
 

 

 

”Dezvoltare locală pentru comunități dezavantajate din Județul Bihor” (PN 4042) 

Programul “Dezvoltare locală, reducerea sărăciei și creșterea incluziunii romilor” 
finanțat prin Granturile SEE și Norvegiene 2014-2021 

 
 

Autoritatea contractantă: ASOCIAȚIA KÉCENLÉT 
Nr. 37 din 11.02.2022 

 

ANUNT ACHIZITIE DIRECTA 

 
 
ASOCIAȚIA KÉCENLÉT 
Adresa postala: Cheț nr. 118 Cod postal:  415301, Romania, Persoana de contact:  Bernath Iuliana Kristina  
kecenlet@gmail.com Tel.  +40 740786499. 
 

Detalii anunț 

Tip anunt: Cumparari directe 

Tip contract: Furnizare 

Denumirea achizitie: Furnizare Materiale consumabile/birotică  în cadrul proiectului PN 4042 

CPV:  39263000-3 Articole de birou, 30192700-8 Papetărie 

Descrierea contractului:  
Conform caietului de sarcini atașat 
 
Valoarea estimată a achiziției: 36.134,45 lei fara TVA. Valoarea estimată fără TVA a fost determinată prin solicitarea si 
primirea ofertelor de pret care au stat la baza elaborarii proiectului cu titlul ”Dezvoltare locală pentru comunități dezavantajate 
din Județul Bihor” (PN 4042), corelată și cu bugetul proiectului pentru această achiziție. 

Durata de executare a contractului: de la semnarea contractului până la livrarea integrală a produselor ofertate, dar nu mai 
târziu de finalul perioadei de implementare a proiectului (29.02.2024). 

Conditii participare:   
Oferta se va întocmi conform cerințelor din Caietul de sarcini. Urmare a analizării documentației puse la dispoziție ofertantul 
are obligația sa depună la sediul instituției următorul set de documente: 
- Certificat constatator ONRC, din care reiese codul CAEN autorizat pentru prestarea de servicii de tipul celor propuse spre 
achiziție; 
- Formular de ofertă conținând prețul totalizator fără TVA și cu TVA inclus și un centralizator defalcat pe fiecare produs în parte; 
Toate sumele din propunerea financiară  trebuie exprimate în LEI, cu două zecimale; 
- Declarație pe propria răspundere din care să rezulte că ofertantul nu se află în conflict de interese așa cum este menționat în 
cadrul art. 14 si art. 15 din OUG 66 / 2011 modificată și completată, respectiv art. 58-63 din Legea nr. 98/2016 – privind 
achizițiile publice. 



 

 

Criterii adjudecare: Criteriul avut în vedere pentru atribuirea ofertelor este ”pretul cel mai scazut” cu respectarea tuturor 
cerintelor minime specificate în cadrul documentatiei achizitiei. Oferta se va atribui in cazul in care, in urma prezentului anunț 
publicat pe site-ul autorității contractante, unul sau mai multi ofertanti vor depune oferta pana la data si limita orei stabilite, iar 
pretul acestora se va incadra in valoarea estimata. Aplicarea criteriului de atribuire se va realiza cu respectarea principiilor 
reglementate de art. 2. alin (2) din Legea 98/2016. 
 
Termen limita primire oferte:  Ofertantul va depune oferta cel târziu până în data de 21.02.2022 prin email la adresa 
kecenlet@gmail.com cu semnatura electronica sau la registratura autorității contractante la adresa Cheț nr. 118, jud. Bihor, 
Cod postal:  415301, Romania, cu semnatura olografa.  
 
Informatii suplimentare:  
Prezenta achiziție directă se desfășoară în conformitate cu prevederile art. 43, alin. (2) din H.G. 395/2016; 
 
Fazele achizitiei sunt urmatoarele: 
1. Transmiterea ofertei conform secțiunii Termen limita primire oferte: din prezentul anunț; 
2. Inscrierea ofertei de pret, de catre ofertanti, conform indicatiilor de mai sus, in catalogul propriu de produse, servicii 
sau lucrari, dupa vizualizarea prezentului anunt si a caietului de sarcini,  
3. In termen de maxim 14 zile de la inscrierea ofertei in catalogul SEAP, Autoritatea contractanta va initia din catalogul 
de produse, servicii sau lucrari oferta depusa de catre operatorul economic aflat pe primul loc al clasamentului intermediar, 
dintre ofertele admisibile, adica cele care respecta indicatiile de inscriere a ofertei in catalog; 
4. In termen de maxim 2 zile lucratoare de la primirea notificarii prin SEAP, operatorul economic are obligatia de a 
transmite prin intermediul SEAP daca accepta sau nu accepta conditiile impuse de autoritatea contractanta; 
5. Autoritatea contractantă va transmite prin intermediul SEAP dacă acceptă oferta fermă în termen de cel mult 5 zile de la data 
transmiterii acesteia de către operatorul economic.   
 
Ofertele care vor depasi valoarea estimata vor fi declarate neconforme. Atentie! Prezenta procedura este o achizitie directa, 
deci reglementarile privind depunerea unei contestatii, prevazute in Legea nr. 101/2016, nu se aplica.  
Alte informatii, se pot obtine de la Bernath Iuliana Kristina, kecenlet@gmail.com, Tel.  +40 740786499, de luni pana vineri între 
orele 08:00 – 16:00. 
 

 

Mike Pál Attila  

                       Președinte 

 

http://www.fonduri-structurale.ro/Document_Files/Stiri/00018269/95s16_Legea%20100%20pe%202016.pdf


1 
 

 
 

”Dezvoltare locală pentru comunități dezavantajate din Județul Bihor” (PN 4042) 
 

Asociația Kécenlét 
Nr.: 36/11.02.2022 

Aprobat de:  
Mike Pál Attila 

 Președinte 
 
 
 

CAIET DE SARCINI 
Furnizare Materiale consumabile/birotică   

in cadrul proiectului PN 4042  
 
Proiectul integrat cu titlul ”Dezvoltare locală pentru comunități dezavantajate din Județul Bihor” 
(PN 4042) este un proiect inițiat de Municipiul Marghita în parteneriat cu Asociația Kécenlét, 
Asociația Caritas Eparhial Oradea și și Skyhøyt Live Scene din Norvegia. 
 
Proiectul beneficiază de un grant în valoare de € 816918 oferit de Norvegia prin Granturile 
Norvegiene în cadrul Programului Dezvoltare locală. Obiectivul proiectului este de a crește 
gradul de utilizare a serviciilor sociale de către grupuri vulnerabile din 2 comunități 
dezavantajate socio-economic din Județul Bihor, și creșterea nivelului de satisfacție al 
acestora cu privire la calitatea serviciilor, pentru creșterea calității vieții acestora pe termen 
lung. 
 

Conform cererii de finanțare și bugetului sunt prevăzute a fi achiziționate direct 
materiale consumabile/birotică la nivelul Asociației Kécenlét. Pentru implementarea și 
derularea în condițiile stabilite prin proiect a tuturor activităților educative grupurilor țintă și de 
management/implementare a proiectului, este necesar să fie achiziționate echipamentele 
medicale cuprinse în tabelul de mai jos. 

Dotarea Asociației cu un materiale consumabile/birotică, prin proiect, contribuie în mod 
direct la realizarea următoarelor beneficii anticipate: 

- Eficientizarea activităților personalului 
- eficiența și atractivitatea activităților educative 
- dezvoltarea capacității motrice și de învățare a grupurilor țintă copii etc. 

 
Achiziția cuprinde materiale consumabile/birotică, având următoarea descriere tehnică: 

nr. 
crt. Denumire  Cant. 
1.  Hartie copiator A4, 80 gr, clasa B, alb 150 CIE (top)  70 
2.  Hârtie copiator A3, 80 gr, clasa B, alb 155 CIE (top)  5 
3.  Pix fara mecanism, albastru  150 



2 
 

nr. 
crt. Denumire  Cant. 
4.  Pix fara mecanism, verde  50 
5.  Cartus cerneala LC-3239XLBK pentru Brother MFC-J6945DW 1 
6.  Cartus cerneala LC-3239XLCY pentru Brother MFC-J6945DW 1 
7.  Cartus cerneala LC-3239XLYE pentru Brother MFC-J6945DW 1 
8.  Cartus cerneala LC-3239XLMA pentru Brother MFC-J6945DW 1 
9.  Biblioraft A4, plastifiat PP/PP, margine metalica, 75 mm  30 
10.  Biblioraft A4, plastifiat PP/PP, margine metalica, 50 mm  20 
11.  Folie protectie A4, 40 microni, 100 file/set  10 
12.  Dosar din plastic cu sina si doua perforatii  1000 
13.  Creta Scolara PAVAJ 16 culori K 5 
14.  Pix fara mecanism, albastru 100 
15.  Pix fara mecanism, verde 100 
16.  Hartie cartonata imprimanta 160 gr, 100 coli/top  30 
17.  Hartie copiator A4, 80 gr, clasa B, alb 150 CIE (top) 10 
18.  Hartie color A4 - 10 culori asortate 80 gr/mp 10 
19.  Carton Color CN162 A4 250Coli 10 Culori/set 160g/mp 15 
20.  Tempera set 1 litru/culoare: alb, negru, rosu, galben, albastru, verde, 

negru  5 
21.  Acuarele 12 culori Colibri 50 
22.  Paleta pentru Pictat, Economic 70 
23.  Set 5 Pensule Starter ( Seria 24: 2, 4, 6 + Seria 613F: 6, 10), set 

pensule 6 marimi vf ascutit 30 
24.  Pistol Lipit 180W  4 
25.  Rezerva Silicon 11 mm 20 buc/set 10 
26.  Foarfecă adulti 17 cm Staedtler 10 
27.  Foarfecă copii 14 cm  50 
28.  Creion grafic  100 
29.  Set geometrie 5 piese 20 
30.  Markere whiteboard, rosu, albastru, verde, negru 50 
31.  Burete magnetic pentru tabla alba de scris 10 
32.  Banda corectoare  10 
33.  Buzunar magnetic pentru documente A4, cu rama color 15 
34.  Ascutitoare plastic dubla cu container  10 
35.  Spray curatare table albe pentru scris, 250ml 10 
36.  Bandă dublu adezivă 25 mm 5 
37.  Banda adeziva 19mm x 33m+dispenser  8 
38.  Dispenser banda adeziva de birou  2 
39.  Bandă adezivă 19 mm x 30 m 50 
40.  Chit adeziv tip blue tack 65 buc/set 10 
41.  Stegulete plastic pentru panou pluta  10 
42.  Agrafe 78 mm (cutie) 10 
43.  Clipsuri, 40 mm, 12 bucati/cutie 10 
44.  Agrafe 25 mm, colorate, 100 bucati/cutie 10 



3 
 

nr. 
crt. Denumire  Cant. 
45.  Capse capsator cutii 24/6 10 
46.  Decapsator 5 
47.  Capsator 24/6, 25 coli 5 
48.  Perforator 40 coli  6 
49.  Carioaca neagra cu varf subtire 30 
50.  Carioci 12 culori 15 
51.  Carioci 24 culori 15 
52.  Perfoartor Fluture 2,5 1 
53.  Perfoartor Fluture 3.8 1 
54.  Perfoartor Inima 2,5 1 
55.  Perforator Inima 5 1 
56.  Perforator Cerc 3,8 1 
57.  Perforator Cerc 5 1 
58.  Perforator Cerc 7,6 1 
59.  Perforator Frunza 5 1 
60.  Perforator Frunza 7,6 1 
61.  Perforator Stea 3,8 1 
62.  Perforator Smile 2,5 1 
63.  Perforator Floare 3,7 1 
64.  Perforator Floare 5 1 
65.  Perforator Mar 7,6 1 
66.  Perforator Brad 7,6 1 
67.  Perforator bordura floare-inima 1 
68.  Perforator bordura inima 1 
69.  Perforator bordura frunza 1 
70.  Perforator cleste 1 
71.  Set cărți educative  50 
72.  Set jocuri de societate și educative 15 
73.  Kit rechizite copii (Acuarele, Pensule, Stilou cu patron, Rezerva 

patroane, Picuri pt. sters cerneala, Creioane colorate (12 culori), 
Carioca 2 capete (12 culori), Plastelina min. 5 culori, Socotitori, 
Blocuri desen mici, Pixuri set 2, Creioane cu radiera 10 buc., Radiere, 
Ascutitori, Lipici mare, Liniar 30 cm, Penar, 5 Caiete tip I., 5 Caiete tip 
II, 5 Caiete dictando, 5 Caiete matematica, 5 Carti de colorat, 
Foarfeca, Ghiozdan) - cl. I-IV. - cate 20/an 80 
 
  

Durata: de la semnarea contractului până la livrarea integrală a produselor ofertate, dar nu 
mai târziu de finalul perioadei de implementare a proiectului (29.02.2024). 
 
  



4 
 

 
Tip achiziție: Achiziție directă, prin intermediul catalogul electronic SEAP. 
 
În urma analizării catalogului de servicii SEAP, autoritatea contractantă anexează prezentul 
Caiet de sarcini, și inițiază procedura de achiziție numai cu operatori economici înscriși în 
SEAP, a căror ofertă se încadrează cerințelor minim impuse. 
 

Întocmit, 
Iuliana Kristina Bernath 

coordonator activități 
 

 
 


	”Dezvoltare locală pentru comunități dezavantajate din Județul Bihor” (PN 4042)
	Programul “Dezvoltare locală, reducerea sărăciei și creșterea incluziunii romilor”
	finanțat prin Granturile SEE și Norvegiene 2014-2021
	Autoritatea contractantă: ASOCIAȚIA KÉCENLÉT
	Nr. 37 din 11.02.2022
	ANUNT ACHIZITIE DIRECTA
	Mike Pál Attila
	Președinte

